

PRAKTISKE OPLYSNINGER

SOMMERMØDE I samarbejde med Grundtvigs Højskole Frederiksborg afholder Studenterkredsene i Århus, Odense og København sommermøde den 18.-24. juli 1999. Temaet er "Det onde". Tilmelding: Grundtvigs Højskole Frederiksborg, på telefon 42 26 87 00.

TID OG STED Møderne afholdes på fredage kl. 20 i Vartov, Farvergade 27H

KONTINGENT Medlemskab koster 60 kr. pr. semester og indbefatter gratis adgang til alle arrangementer. For russet koster første medlemskab 30 kr. Entree uden medlemskab er 25 kr.

GENERALFORSAMLING Torsdag den 20. maj 1999, kl. 15.00

POSTGIRO 8 00 28 51

ADRESSE Studenterkredsen
Farvergade 27, opgang H
1463 København K

BESTYRELSEN Formand:
Sognepræst, cand.theol. **Johannes Nissen** 43 64 34 64

Stud.jur. **Zacharias Balslev-Clausen** 28 21 04 48
Stud.mag. (filosofi) **Claus Christoffersen** 35 39 46 19
Stud.theol. **Peter Grane** 26 15 23 99
Stud.mag. (dansk) **Birgitte Ivertsen** 32 68 01 04
Stud.theol. **Mariene Jellesen** 33 12 47 60
Stud.theol. **Christine Tind Johannessen** 38 88 97 27
Stud.theol. **Lars Ottosen** 35 39 41 02
Stud.mag. (dansk) **Svend Skriver** 33 13 06 73
Stud.theol. **Christine Rørdam Thanning** 35 38 44 63

FORSIDE ANNE FABRICIUS MØLLER

1999

STUDENTERKREDSSEN

forår

STUDENTERKREDSSENS

19.2. Professor, dr.phil. Frans Gregersen

PENGENE ELLER LIVET!

Om forskningspolitik i et lille land med særligt henblik på humaniora

Undervisningsministeriet, Forskningsministeriet og Finansministeriet har i længere tid arbejdet med planer om at få flere gennem en højere uddannelse, uden at man af den grund udvider budgettet til forskning så voldsomt, som begrebet forskningsbaseret undervisning ellers ville forudsætte. Planlægningsproblemer er således rent økonomisk defineret som at få betydelig mere forskning for ikke særlig mange flere penge. Det peger på en udvikling i den retning, vi kender fra udlandet: Flere penge fra andre kilder end staten (dvs. erhvervslivet, private sponsorer, internationale fonde, m.m.). Men anlægger man den målestok for kvalitet, bliver det humanistiske hovedområde særlig presset, fordi det kun i ringe grad kan præle af erhvervsrelevant og dermed sponsorattraktiv forskning.

26.2. Lektor Jan Rosiek

METAFYSISKE MOMENTER I NORDBRANDTS LYRIK

Foredraget sigter mod at kortlægge Henrik Nordbrandts varierende, såvel negativt som positivt prægede iscenesættelser af metafysiske momenter, fra *Digte* (1966) over *Guds hus* (1977) til *Ormene ved himlens port* (1995). Det fordrer indledningsvist en diskussion af det velkendte, men uafklarede spørgsmål: "Hvad er metafysik?", og videre en overvejelse af på hvilken måde man kan bringe litterære tekster i forhold til "noget", der primært har været et filosofisk og teologisk anliggende.

5.3. Lektor, dr.phil. Peter Ørsted

GAJUS JULIUS CAESAR

Caesar var både statsmand, feltherre og forfatter. Han blev om nogen hovedaktør i de magtkampe, der førte til forfatningens opløsning, da han i år 49 f.Kr. overskred grænseløden Rubicon for med sin hær at angribe Rom. Caesar sejrede og hovedhjørnestenen til kejserdømmet var dermed lagt. Foredraget vil skildre Caesars liv, der var præget af indre strid, og hans virke i det samfund, der omgav ham.

FORÅRSPROGRAM 1999

9.4. Cand.phil. Benedikte F. Rostbøll

PIA TAFDRUPS DIGTNING

Tirsdag den 26. januar i år fik digteren Pia Tafdrup Nordisk Råds Litteraturpris for sin seneste digtsamling *Dronningeporten*. Kroppen og det erotiske fremhæves ofte i forbindelse med Tafdrups forfatterskab, men hvordan kommer det erotiske til udtryk i det digteriske sprog? Foredraget følger og fortolker en række genkommende troper og figurer i Tafdrups digtsamlinger og belyser forholdet mellem krop og sprog i forfatterskabet.

16.4. Redaktør Anne Knudsen

OPGØRET MELLEM 68'ERNE OG DE YNGRE GENERATIONER

23.4. Lektor Carsten Due-Nielsen

DEN KOLDE KRIG I DANMARK

7.5. Professor, dr.theol. Niels Hyldahl

TEOLOGISKE KONSEKVENSER AF DEN NYERØ PAULUSFORSKNING

Både historisk og teologisk finder der i disse år en nyorientering sted inden for Paulusforskningen: Historisk med den 'nye' Pauluskronologi, hvorefter Paulus' breve har absolut prioritet over Apostlenes Gerninger, og teologisk, hvorefter Paulus forstås inden for rammerne af den hellenistiske, antikke jødedom.

21.5. Ph.d.-stipendiat Carsten Sestoft

ORDET FANGER: MODERNE-BEGREBERNES HISTORIER

Begreber som 'modernitet' og 'modernisme' bruges i mange sammenhænge, men der hersker den største usikkerhed om deres betydning. Foredraget indkredser, hvordan begreberne historisk set har været brugt og belyser årsagerne til deres forvirrende betydningsmangfoldighed.